
 

UCHWAŁA Nr …/LII/2022 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pismo Stowarzyszenia „Żabiowolska Rada dla Przyszłości” z dnia 2 grudnia 2021 r. 

kwalifikuje się jako wniosek o poprawę i usprawnienie pracy Urzędu Gminy Żabia Wola  

w zakresie obsługi mieszkańców i interesantów. 

2. Uznaje się Radę Gminy Żabia Wola za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku,  

o którym mowa w ust. 1 i przekazuje się przedmiotowy wniosek Wójtowi Gminy Żabia Wola  

jako organowi właściwemu do jego załatwienia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żabia Wola do przekazania egzemplarza 

uchwały i wniosku Wójtowi Gminy Żabia Wola oraz przekazania egzemplarza niniejszej uchwały 

wnoszącemu wniosek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



 

U Z A S A D N I E N I E 

Do Urzędu Gminy Żabia Wola w dniu 2 grudnia 2021 r. wpłynęło wystąpienie Stowarzyszenia 

„Żabiowolska Rada dla Przyszłości” dotyczące działań Wójta Gminy Żabia Wola, które zostało 

uzupełnione pismem z dnia 19 stycznia 2022 r. 

Z uwagi na fakt, że zajęcie stanowiska w sprawie zarzutów podniesionych w przedmiotowej 

korespondencji wymagało przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego Przewodnicząca Rady 

zdecydowała się skierować w/w wystąpienia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Żabia Wola. 

Po analizie treści pism oraz wysłuchaniu wyjaśnień ich autorki ustalono, co następuje: 

Zarzuty podniesione w ww. wystąpieniach dotyczyły „świadomego i celowego dyskryminowania (…) 

działacza społecznego i mieszkanki Gminy poprzez uniemożliwienie złożenia zapytania publicznego  

w sprawie przetargu na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Skułach, a także ignorowania woli 

mieszkańców rejonu skulskiego pragnących poznać okoliczności i przebieg przetargów na rozbudowę 

przedmiotowej szkoły” a także „forma komunikowania się Wójta z interesantką mająca pytania dotyczące 

funkcjonowania Urzędu, publicznego ośmieszania, oraz zmuszania (…) do odstąpienia  

od wyjaśnienia sprawy”. 

Autorka pism zwróciła się do Rady Gminy z prośbą o zdyscyplinowanie Wójta Gminy „w kierunku 

prawidłowego pełnienia obowiązków wójta i nakłonienia go do przestrzegania obowiązujących procedur 

a w szczególności realizacji programów gminnych bez uciekania się do metod dyskryminacji, zastraszania 

i ośmieszania osób i organizacji zainteresowanych” i „poprawę procedur obsługi mieszkańca  

oraz przestrzegania zasad równości w traktowaniu interesantów” a także podniesienie „standardów 

współpracy i pracy”. 
 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.): „Przedmiotem skargi może być w szczególności 

zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 

naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 

załatwianie spraw.” 

Natomiast w myśl art. 241 k.p.a. „Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy 

ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, 

ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności”. 
 

Postulaty zawarte w wystąpieniach Prezesa Stowarzyszenia „Żabiowolska Rada dla Przyszłości” 

dotyczą poprawy i usprawnienia pracy Urzędu Gminy Żabia Wola w zakresie obsługi mieszkańców  

i interesantów.  



 

Zgodnie z art. 33 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) Wójt Gminy 

wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy, którego jest kierownikiem, zaś organizację i zasady 

funkcjonowania urzędu gminy określa regulamin organizacyjny, nadany przez wójta w drodze 

zarządzenia. 

Z uwagi na powyższe zasadne jest przekazanie wystąpień Stowarzyszenia „Żabiowolska Rada  

dla Przyszłości” zgodnie z właściwością do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

 


